Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal

de _____________________________

ASSUNTO: Eleição dos deputados ao Parlamento Europeu eleitos em Portugal – 25 de maio de 2014.

Voto antecipado - Requerimento.

__________________________________eleitor nº ____________da Freguesia de _________ desse Município, nos termos das disposições conjugadas do n.º 3 do art.º 79-A e art.º 79.º-E, da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, aplicáveis por força da remissão contida no art.º 1.º, da Lei n.º 14/87, de 29 de abril, vem requerer a V. Exa. o envio da documentação necessária ao exercício do seu direito de voto antecipado para a seguinte morada:______________________________(morada da residência do estudante).

Para o efeito remete-se, nos termos da lei, os seguintes documentos:

- Fotocópia do _________________(cartão de cidadão/bilhete de identidade);

- Fotocópia do ____________(cartão de eleitor, se o tiver, ou certidão de eleitor);

- Documento comprovativo emitido pelo estabelecimento de ensino onde se encontra ____ (matriculado ou inscrito).

Com os melhores cumprimentos
__________________________________________________________

(assinatura)